
  
 

 

             

Nezodpovědní řidiči v silničním provozu 
 

 4. 1. – V odpoledních hodinách v ulici Benešova přistihla hlídka strážníků za volantem osobního motorového vozidla tov. zn. Honda  

28letého řidiče, kterému byl vysloven zákaz řízení motorových vozidel. Pro podezření z přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 

byl řidič předán Policii ČR. V případě prokázání viny a odsouzení mu za takové jednání hrozí odnětí svobody až na dvě léta. 

 

 

Osoby, vozidla a věci v pátrání (nálezy) 
 

 11. 12. – Poctivá nálezkyně odevzdala strážníkům koženkový batoh, který na autobusové zastávce v podvečerních hodinách v ulici 

Masarykova zapomněla roztržitá žena. Osobní doklady, platební karty, klíče atd. byly na služebně předány šťastné majitelce.  

 14. 12. – V blízkosti bývalé skládky komunálního odpadu na Karlově bylo v dopoledních hodinách nalezeno odcizené osobní motorové vozidlo 

tov. zn. Škoda Rapid. Událost byla předána k dalšímu řešení Policii ČR. 

 17. 12. – V ulici Ortenova byl hlídkou strážníků zadržen 33letý muž, který se nacházel v pátrání Policie ČR. 

 23. 12. – Při pravidelné kontrole hlavního nádraží ČD hlídka strážníků zaregistrovala 45letého muže, po kterém bylo vyhlášeno pátrání 

z důvodu přečinu krádež a zneužití platebního prostředku se způsobenou škodou 80 000 Kč. Zadržený muž byl předveden k dalším úkonům 

na OO Policie ČR.      

 

Znečištění veřejného prostranství, černé skládky, porušení obecně závazných vyhlášek města, přestupky  
 

 19. 12. – Veřejného pohoršení se dopustil v ulici Benešova opilý 34letý muž, který spal na chodníku. Po vystřízlivění s ním byl přestupek 

dořešen pokutou příkazem na místě. 

 22. 12. – V odpoledních hodinách na Palackého náměstí pohodil kartonovou krabici od přepravní společnosti 30letý muž. Za uvedené jednání 

byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 3. 1. – Odpoledne v ulici Štefánikova zahlédla hlídka strážníků 52letého muže bez stálého domova, jak odkládá plné igelitové tašky s odpadem 

do křoví. Po projednání přestupku bylo místo uklizeno. 

 

 
 

 

 3. 1. - V přístřešku autobusové zastávky v ulici Masarykova kouřil v odpoledních hodinách cigaretu 18letý mladík.  Strážníky byl poučen, že 

toto jednání je zákonem o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek zakázáno.  

 3. 1. – V ulici Roháčova znečistil veřejné prostranství po 15. hodině 20letý mladík, který zde močil na zeď domu a přilehlý chodník. Za uvedené 

jednání byla uložena pokuta příkazem na místě. 

 6. 1. – Před půlnocí v ulici Ortenova přistihla hlídka strážníků v kontejnerovém stanovišti 30letého muže, který při přehrabování odpadu v 

kontejneru vyhazoval odpadky na zem. Znečištěný prostor kontejnerového stání muž uklidil. 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Vozidla bez platné technické kontroly, nebo vykazující znaky vraku 
 

Městská policie v rámci své činnosti (nebo na základě přijatých poznatků) zjistila motorová vozidla, která nesplňovala podmínky pro provoz na 

pozemních komunikacích. Odstraněním motorových vozidel dochází k uvolnění tolik potřebných parkovacích míst v ulicích města. 

 

 17. 12. – ul. Kremnická, osobní motorové vozidlo tov. zn. BMW, nesplňující podmínky provozu na PK. Po výzvě odstraněno z pozemní 

komunikace. 

 

 
 

 

      
Zvířata 

 

 5. 1. – Bez dozoru majitele pobíhal v odpoledních hodinách na Žižkově v ulici Kouřimská kříženec německého ovčáka s cane corso. Po 

odchytu byl převezen do záchytné stanice pro opuštěné a nalezené psy.  

 

 

 

 



 

 8. 1. - V podvečerních hodinách byla hlídka strážníků přivolána do ulici Opletalova, kde byl ke stromu (přes hodinu) přivázaný velký pes. 

Majitel zvířete se v blízkosti místa nenacházel. K nebezpečné situaci došlo poté, co vystresovaný pes překousal vodítko a začal volně pobíhat 

po sídlišti. Strážníci následně zjistili, že si 23letý muž nechtěl brát svého psa do bytu své babičky a proto ho přivázal ke stromu. Za porušení 

obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 o veřejném pořádku, byla majiteli psa za porušení čl. 5 uvedené vyhlášky (volné pobíhání zvířete 

v zastavěné části města) uložena pokuta příkazem na místě. 

 

 
 

 

12. 12. 2022 

Asistence při jednání přestupkové komise 
Dopoledne byla hlídka strážníků přivolána do budovy MÚ v ulici Radnická, kde při jednání přestupkové komise docházelo k vzájemnému fyzickému 

napadání předvolaných osob. Strážníci setrvali na místě do skončení jednání. 

 

Nechtěl opustit čekárnu 
Před půlnocí přivolala ostraha hlavního nádraží strážníky k 67letému muži, který nerespektoval výzvu k opuštění čekárny z důvodu nočního 

uzamčení. Za přítomnosti hlídky muž čekárnu opustil.  

 

14. 12. 2022 

Otevření bytu 
V dopoledních hodinách byla hlídka přivolána na sídliště Šipší k seniorce (r. 1954), která vzhledem k zdravotní indispozici nedokázala otevřít dveře 

do bytu svému příbuznému. Z důvodné obavy o její zdraví a život byly dveře otevřeny přivolanými příslušníky HZS Kutná Hora. Seniorka byla 

následně převezena ZZS k ošetření do místní nemocnice. 

 

14. 12. 2022 

Piano a alkohol 
V ranních hodinách v podloubí na Palackého náměstí bušili do piana a hlasitě křičeli čtyři muži ve věku od 21 do 32 let. Mimo rušení poklidného 

spánku zde bydlících obyvatel konzumovali alkoholické nápoje (vodku a whisky) v rozporu s tzv. alkoholovou vyhláškou. Po zjištění, že nedošlo 

k poškození piana, byla věc řešena pokutou příkazem na místě. 

 

18. 12. 2022 

Krádež vozidla se nepotvrdila 
V odpoledních hodinách se na služebnu městské policie dostavil turista z Ledče nad Sázavou s tím, že mu bylo v centru města v ulici Hradební 

odcizeno osobní motorové vozidlo tov. zn. Škoda Octavia. Po prověření uvedených skutečností strážníci vozidlo našli zaparkované o několik ulic 

dále v ulici Na Sioně. Oznamovatel si spletl ulice v centru města. 

 

19. 12. 2022 

Nezajištěné vozidlo 
Nedostatečně zabrzděné osobní motorové vozidlo tov. zn. Renault zablokovalo v ranních hodinách průjezd ulicí Zvonařská poté, co se samovolně 

rozjelo. Ke škodě na majetku nedošlo. 

 

 



 

 

 

 

22. 12. 2022 

Rozbité okno 
Vzájemné neshody partnerů (r. 1965 a r. 1972) v ulici Čáslavská stály za úmyslným rozbitím skleněné výplně okna v podvečerních hodinách. 

Vyhrocenému jednání nepřispěl zkonzumovaný alkohol. Vzhledem k tomu, že se jednalo o osoby blízké, nebyla věc dále řešena. 

 

24. 12. 2022 

Asistence při konání tradičního běhu na Kaňk 
V dopoledních hodinách zajistili strážníci dohled nad BESIP při pořádání tradičního štědrodenního běhu z ulice Opletalova k rozhledně na Kaňku.  
Dohled byl zajištěn při přebíhání závodníků přes frekventovanou silnici v ulici Nad Sady.   
 

30. 12. 2022 

Nezajištěná kanálová šachta 
V dopoledních hodinách byla městské policii nahlášena otevřená (nezajištěná) kanálová šachta na Pirknerově náměstí. Strážníci na místo přivolali 
pracovníky TS Kutná Hora, kteří betonové víko usadili zpět na své místo. 
 

 
 

 

Napadení ostrahy 
Opakované krádeže zboží se dopustil během dne 28letý cizí státní příslušník v Kauflandu a Albertu. Při uvedeném jednání byl vždy přistižen 
pozornou ostrahou provozovny. Po krádeži v Albertu se pachatel do prodejny vrátil a napadl přítomnou ostrahu. Dále se nevybíravým způsobem 
domáhal vstupu do zázemí provozovny. Po příjezdu hlídky strážníků muž pokračoval ve svém protiprávním jednání, proto muselo být v rámci 
následného předvedení na OO Policie ČR použito donucovacích prostředků (hmaty, chvaty, pouta).  
 

2. 1. 2023 

Odmítali zaplatit útratu 
Po 21.00 hodině vyjížděla hlídka do provozovny v ulici Benešova, kde dva hosté odmítali personálu zaplatit útratu za konzumaci. V přítomnosti 
hlídky se vše vyřešilo ke spokojenosti obou stran (útrata zaplacena). 
 

6. 1. 2023 

Opilá žena v autobusu 
V dopoledních hodinách vyjížděla hlídka na žádost řidiče autobusu do ulice Masarykova, kde strážníkům dobře známá opilá žena odmítala vystoupit 
z autobusu. Po výzvě strážníků žena vystoupila a autobus mohl pokračovat ve své jízdě. 
 

7. 1. 2023 

Přespával v nemocnici 
Do čekárny interního oddělení nemocnice, kde na sedačkách pospával zanedbaný muž, byla hlídka přivolána v odpoledních hodinách. Strážníci 
zjistili, že muž není pacientem nemocnice a že se v areálu pohybuje několik hodin. V přítomnosti hlídky budovu nemocnice opustil. 
 

 


